
 

1 / 2 
 

Opatření Filozofické fakulty Masarykovy univerzity č. 5/2022 
 

 
ZAJIŠTĚNÍ MOŽNOSTI DOSTUDOVÁNÍ PRO STUDENTY 

DALŠÍCH STUDIJNÍCH OBORŮ  
 

 
 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení, předmět úpravy 

(1) Studium ve studijních programech členěných na studijní obory může být v souladu 
s ustanovením čl. II zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, uskutečňováno 
nejdéle do 31. 12. 2024. 

(2) Opatření Filozofické fakulty Masarykovy univerzity č. 6/2020 Zajištění možnosti 
dostudování pro studenty studijních oborů stanoví v souladu s opatřením 
Masarykovy univerzity č. 2/2019 pravidla postupu, kterým Filozofická fakulta 
Masarykovy univerzity (dále jen „FF MU″) zajistí studentům ze studijních programů 
členěných na studijní obory (dále jen „studijní obory″) možnost pokračovat ve studiu 
stejného nebo obdobného studijního programu v případech, kdy akreditace 
studijního oboru zaniká a dále podmínky pro převod studentů ze studijních oborů do 
studijních programů, jenž jsou uskutečňovány na základě oprávnění uskutečňovat 
studijní program vyplývajícího ze schválení Radou pro vnitřní hodnocení Masarykovy 
univerzity (dále jen „nástupnické studijní programy″).  

(3) Toto opatření nyní stanovuje další studijní obory, ve kterých bude převeden potřebný 
převod studentů a jeho podmínky. 

Článek 2 
Výčet studijní oborů pro převod studentů do nástupnických studijních programů 

(1) Převod studentů do nástupnických studijních programů bude uskutečněn v těchto 
studijních oborech: 

a) Andragogika 
(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština/angličtina) 

b) Etnologie 
(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 

c) Filologicko-areálová studia 
(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 

d) Filozofie 
(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 

e) Historie – české dějiny 



2 / 3 
 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
f) Historie – obecné dějiny 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
g) Hudební věda 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština/angličtina) 
h) Klasická filologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština/angličtina) 
i) Klinická psychologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
j) Literární komparatistika 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
k) Obecná psychologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
l) Paleoslovenistika a slovanské jazyky 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
m) Pedagogika 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština/angličtina) 
n) Polská literatura 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
o) Pomocné vědy historické 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
p) Religionistika 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština/angličtina) 
q) Ruská literatura 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
r) Ruský jazyk 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
s) Sociální psychologie 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
t) Srovnávací indoevropská jazykověda 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
u) Teorie a dějiny divadla, filmu a audiovizuální kultury 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
v) Teorie a dějiny slovanských literatur 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
w) Teorie a dějiny vědy 

(typ doktorský, forma prezenční/kombinovaná, jazyk čeština) 
(2) Nástupnické studijní programy pro jednotlivé studijní obory vyjmenované v odst. 1 

tohoto článku jsou stanoveny ve Výčtu studijních oborů pro převod studentů do 
nástupnických studijních programů, který je přílohou č. 1 tohoto opatření. 

  



3 / 3 
 

Článek 3 
Termín uskutečnění převodu studentů do nástupnických studijních programů 

Pro převod studentů ze studijních oborů do nástupnických studijních programů se stanovuje 
termín 1. 9. 2022, a to jednotně ke všem studijním oborům vyjmenovaným v čl. 2 tohoto 
opatření. 

Článek 4 
Termínu zániku akreditace studijních oborů 

Ke všem studijním oborům vyjmenovaným v čl. 2 tohoto opatření se navrhuje zánik 
akreditace v termínu 1. 9. 2024. 

Článek 5 
Společná ustanovení k převodům ze studijních oborů 

Další pravidla vztahující se k převodu ze studijních oborů jsou stanovena opatřením FF MU 
č. 6/2020 Zajištění možnosti dostudování pro studenty studijních oborů.  
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření navazuje na opatření Masarykovy univerzity č. 2/2019 Zajištění 
možnosti dostudování pro studenty studijních oborů. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro 
akademické záležitosti a studium v doktorských studijních programech. 

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává vedoucí studijního oddělení. 

(4) Toto opatření bylo projednáno dne 9. 12. 2021 Vědeckou radou FF MU. 

(5) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem zveřejnění na veřejné části internetových 
stránek MU, nejdříve však dnem schválení Vědeckou radou Masarykovy univerzity. 

  
Přílohy: č. 1 - Výčet studijních oborů pro převod studentů do nástupnických studijních 

programů 
 
  
 

podepsáno elektronicky 
 doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.  
 děkanka 
 
 


		2022-06-06T13:47:43+0200




